Município de Carrasco Bonito - TO, quinta, 21 de dezembro de 2023 D.O.881-Pág. 2 de 2

-

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO – C.M.A.S. Nº. 007 de 30 de Novembro de 2023.

Dispõe sobre a Renuciação do cargo de Presidente do Conselho
de Assistência Social. Carrasco Bonito – TO, sob ato de Nº.

006/2022 do CMAS.

     A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CARRASCO BONITO -  TOCANTINS,  no  uso de suas
atribuições legais e regimental da Lei de Nº: 336/2019 do C.M.A.S. de
Carrasco Bonito Estado do Tocantins.

     Considerando analise da Renuciação do cargo de Presidente do
Conselho de Assistência Social,sobre análise e discussão do Plenário do
C.M.A.S, em Reunião Ordinária realizada em 30 de Novembro de 2023,
depois de observar todas as diretrizes e regulamentações.

     RESOLVE:

     Art. 1º - Fica aprovado o Ato de Nº.006 em Reunião realizada no dia
30 de Novembro de 2023, conforme o C.M.A.S. Conselho Municipal de
Assistência  Social  de  Carrasco  Bonito  –  Tocantins,  bem  como  fica
APROVADO,  Renuciação  do  cargo  de  Presidente  do  Conselho  de
Assistência  Social  ,do  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  de
Carrasco Bonito - TO.

     Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Carrasco Bonito – TO 30 de Novembro de 2023.

________________________________

DAMARES FERNANDA SILVA FONTINELE

Presidente C.M.A.S.

RESOLUÇÃO – C.M.A.S. Nº. 008 de 20 Dezembro de 2023.

Dispõe sobre a Apresentação e Aprovação do Recurso do Fundo
Nacional de Assistência Social, destinado ao Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Carrasco Bonito, no valor de
50 mil destinado a custeio. Carrasco Bonito – TO, sob ato de Nº.

008/2023 do CMAS.

     A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CARRASCO BONITO -  TOCANTINS,  no  uso de suas
atribuições legais e regimental da Lei de Nº: 336/2019 do C.M.A.S. de
Carrasco Bonito Estado do Tocantins.

     Considerando analise da Apresentação e Aprovação do Recurso do
Fundo Nacional de Assistência Social, destinado ao Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Carrasco Bonito, no valor de 50 mil
destinado a custeio, sobre análise e discussão do Plenário do C.M.A.S,
em Reunião Ordinária realizada em 20 de Dezembro de 2023, depois de
observar todas as diretrizes e regulamentações.

     RESOLVE:

     Art. 1º - Fica aprovado o Ato de Nº.008 em Reunião realizada no dia
20 de Dezembro de 2023, conforme o C.M.A.S. Conselho Municipal de
Assistência  Social  de  Carrasco  Bonito  –  Tocantins,  bem  como  fica
APROVADO Apresentação e Aprovação do Recurso do Fundo Nacional
de  Assistência  Social,  destinado  ao  Fundo  Municipal  de  Assistência
Social do Município de Carrasco Bonito, no valor de 50 mil destinado a
custeio, do Conselho Municipal de Assistência Social de Carrasco Bonito
- TO.

     Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Carrasco Bonito – TO 20 de Dezembro de 2023.

 ________________________________________

DAMARES FERNANDA SILVA FONTINELE

Presidente C.M.A.S.

65
67

59
80

44
21

53
10

21
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 881/2023 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 21/12/2023 16:08

Certificado emitido por AC ONLINE RFB v5 - Página 2 de 2